

Período: Março de 2023

Demonstrativo das Receitas e Despesas (Art. 2º, Inciso XVI)

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

RECEITAS	Previsão para o Exercício	Execução			
		Março/Março	Percentual	Execução até Março	Percentual
Receitas Correntes	151.269.000,00	9.399.720,26	90,58	31.264.417,94	96,92
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	17.347.000,00	1.054.532,79	10,16	2.716.224,89	8,42
Contribuições	1.200.000,00	92.660,89	0,89	289.999,90	0,90
Receita Patrimonial	1.733.000,00	127.931,14	1,23	289.759,33	0,90
Receita Agropecuária	40.000,00	1.567,32	0,02	3.661,57	0,01
Receita de Serviços	5.952.000,00	362.371,30	3,49	1.110.550,33	3,44
Transferências Correntes	121.899.000,00	7.647.353,64	73,69	26.576.555,13	82,39
Outras Receitas Correntes	3.098.000,00	113.303,18	1,09	277.666,79	0,86
Receitas de Capital	1.311.000,00	977.870,61	9,42	977.870,61	3,03
Alienação de Bens	101.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	1.210.000,00	977.870,61	9,42	977.870,61	3,03
Receitas Intraorçamentárias	102.000,00	0,00	0,00	14.320,69	0,04
TOTAL	152.682.000,00	10.377.590,87	100,00	32.256.609,24	100,00

DESPESAS	Dotação do Exercício	Despesa Liquidada			
		Março/Março	Percentual	Até Março	Percentual
DESPESAS CORRENTES	142.011.283,08	11.663.839,35	97,36	31.298.276,20	96,37
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	73.738.135,88	5.558.793,40	46,40	16.587.925,35	51,08
APLICAÇÕES DIRETAS	73.738.135,88	5.558.793,40	46,40	16.587.925,35	51,08
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APLICAÇÕES DIRETAS	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	68.272.147,20	6.105.045,95	50,96	14.710.350,85	45,30
TRANSF.A INSTIT.PRIV.SEM FINS LUCRATIVOS	7.236.001,92	752.918,48	6,28	2.171.983,88	6,69
TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS	23.000,00	1.550,08	0,01	4.650,24	0,01
APLICAÇÕES DIRETAS	60.911.145,28	5.345.047,30	44,61	12.509.865,19	38,52
APLIC.DIR.DECOR.OP.ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS	102.000,00	5.530,09	0,05	23.851,54	0,07
DESPESAS DE CAPITAL	13.913.529,92	316.686,34	2,64	1.178.288,18	3,63
INVESTIMENTOS	12.813.529,92	195.846,07	1,63	915.239,30	2,82
TRANSF.A INSTIT.PRIV.SEM FINS LUCRATIVOS	277.863,60	0,00	0,00	160.263,60	0,49
APLICAÇÕES DIRETAS	12.535.666,32	195.846,07	1,63	754.975,70	2,32
AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	1.100.000,00	120.840,27	1,01	263.048,88	0,81
APLICAÇÕES DIRETAS	1.100.000,00	120.840,27	1,01	263.048,88	0,81

Período: Março de 2023

Demonstrativo das Receitas e Despesas (Art. 2º, Inciso XVI)

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

DESPESAS	Dotação do Exercício	Despesa Liquidada			
		Março/Março	Percentual	Até Março	Percentual
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	50.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	155.975.213,00	11.980.525,69	100,00	32.476.564,38	100,00